
JID: PCR14ETRfo52306117 

P O L I C I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y  
Krajské ředitelství pol icie Olomouckého kraje  
Územní odbor Šumperk 
Oddělení obecné kriminality 
Havlíčkova 8, 787 90 Šumperk 
 
Č. j. KRPM-124757-13/TČ-2023-140971 Šumperk 1. září 2023 

Počet stran: 2  
 

 

 16.4472.52306117 

Záznam o zahájení úkonů trestního řízení 

Podle § 158 odstavec 3 trestního řádu byly dne 01.09.2023 na základě oznámení od Petr 
BŘEZINA, nar. 12.12.2001  zahájeny úkony trestního řízení ve věci KINŠT NÁSILÍ PROTI 
ÚŘEDNÍ OSOBĚ V BUDOVĚ PČR HAVLÍČKOVA ŠUMPERK, neboť na podkladě zjištěných 
skutečností je dostatečně odůvodněn závěr, že  
mohl být (kým): 
 
Václav KINŠT, 
 nar. 26.12.1981 v Šumperk, st.přísl. CZE, ženatý, doklad: 206003702, trvale bytem Nový Malín 
č. p. 22,  788 03 Nový Malín 
 
 
spáchán v obci ŠUMPERK - ŠUMPERK na ulici HAVLÍČKOVA č.p. 2768/ č.o. 10 
přečin násilí proti úřední osobě podle § 325 odst. 1 písm. a) trestního zákoníku 
tím, že  

Václav Kinšt dne 01.09.2023 v době od 00:20 hod. do 00:25 hod. v přízemí budovy Obvodního 
oddělení Policie České republiky na ul. Havlíčkova 10 v Šumperku, a to v prostoru místnosti č. 128 
nacházející se před celami, kde byl z důvodu předešlého trestního jednání, tak užil násilí proti 
policistovi nstržm. Petru BŘEZINOVI, nar. 12.12.2001 oblečeného ve stejnokroji, a to tím 
způsobem, že náhle vstal z lavice, na které seděl v místnosti č. 128 nacházející se před celami, 
přistoupil směrem k policistovi nstržm. Petra Březiny a dlaní sevřenou v pěst se jej snažil udeřit do 
levé oblasti obličeje, čemuž se policista nstržm. Petr Březina vyhnul směrem vpravo, následně 
nstržm. Petr Březina, co se tomuto úderu sevřenou v pěst vyhnul, přistoupil směrem k Václavu 
Kinštovi, kterého oběma rukama chytil za oděv v oblasti hrudníku a posadil jej zpět na lavici 
a následně s ostatními přítomnými policisty položili Václava Kinšta na zem a byla mu přiložena 
služební pouta, 
čímž měla být poškozenému: 
 
Petr BŘEZINA, 
 nar. 12.12.2001, trvale bytem Jana Žižky č. p. 245,  789 61 Bludov 
 
způsobena újma. 

pm335905
Tužka



2. strana  
záznamu o zahájení úkonů trestního řízení 

 16.4472.52306117 

 
 
Úkony trestního řízení byly zahájeny  k objasnění a prověření skutečností důvodně nasvědčující 
tomu, že došlo ke spáchání trestného činu. Uvedené skutečnosti vyplynuly z oznámení 
poškozeného Petra BŘEZINY, nar. 12.12.2001. 
 

 por. Mgr. Milan Škurek 
 
 

komisař 
 

 

pm335905
Tužka


		2023-09-01T04:51:05+0200
	Policie České republiky - kvalifikovaná pečeť




